
PROCEDURA NEGOZIATA EX ART. 36, COMMA 2 LETT. B) E 6, DEL D.LGS. N. 50/2016, MEDIANTE “RICHIESTA DI OFFERTA” 

NELL’AMBITO DEL MERCATO ELETTRONICO DELLA P.A. (MEPA), PER LO SVOLGIMENTO DEL SERVIZIO DI MANUTENZIONE E 

GESTIONE DELLA RETE FOGNANTE, CUNICOLI, CANALI, POZZETTI FOGNARI E ALTRI MANUFATTI DI FOGNA AD ESSI ANNESSI 

RICADENTI IN TUTTE LE SEDI DELL’UNIVERSITÀ, DA AGGIUDICARSI CON IL CRITERIO DEL PREZZO PIÙ BASSO, EX ART. 95, 

COMMA 4 LETT. B), E  36 COMMA 9 BIS D.LGS. N. 50/2016. SS.MM.II. - C.I.G. N. 8270377301 
 

1. Amministrazione aggiudicatrice: Università degli Studi Magna Graecia di Catanzaro, Campus Universitario, Viale Europa, Località Germaneto, tel 

0961-3696091/94/6118/4054/4261- fax 0961-3696099 e-mail: areaservizitecnicinegoziali@unicz.it – uffgare@unicz.it. 

2. Finanziamento: Fondi Ateneo. 

3. Procedura di aggiudicazione: Procedura negoziata, ex art. 36, comma 2 lett. b) e 6, del D.Lgs. n. 50/2016, mediante “Richiesta di offerta” 

nell’ambito del Mercato Elettronico della P.A. (Mepa), per l’affidamento del servizio per la manutenzione e gestione della rete fognante, cunicoli, 

canali, pozzetti fognari e altri manufatti di fogna ad essi annessi ricadenti in tutte le sedi dell’Università, per il periodo di tre anni. 

4. Oggetto: Servizio per la manutenzione e gestione della rete fognante, cunicoli, canali, pozzetti fognari e altri manufatti di fogna ad essi annessi 

ricadenti in tutte le sedi dell’Università, per il periodo di tre anni 

5. Data di aggiudicazione: 03/06/2020 

6. Criteri di aggiudicazione: criterio del prezzo più basso, ai sensi degli artt. 36, comma 9 bis, e 95 comma 4 lett.b) del D.Lgs. n. 50/16 e ss.mm.ii. 

7. Numero offerte ricevute: 01 

8. Nome e indirizzo società aggiudicataria: Società SANDRO GRECO SRL, Via Alto Adige 29/s, 88100 – Catanzaro. 

9. Valore totale inizialmente stimato dell’appalto: € 105.000,00 di cui € 3.150,00 quali oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso, oltre IVA come 

per legge. 

10. Valore finale dell’appalto: Euro 79.443,00, a cui si aggiungono Euro 3.150,00, quali oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso, oltre IVA come per 

legge.  

11. Data pubblicazione: 16/04/2020 

12. Competenza procedure di ricorso: TAR Calabria – sede di Catanzaro – Via Alcide De Gasperi n. 1. 

Catanzaro, 02/07/2020 

Il Responsabile del Procedimento 

Ing. Renato Ledonne 

mailto:areaservizitecnicinegoziali@unicz.it

